NUumeros en letras

100 Cien
200 Doscientos
300 Trescientos
400 cuatrocientos

MSc. Gustavo Bandre



Actividad: Une con una linea las cantidades con |

sus nombres
Cantidad

120
301
205
410
80
73
140
230
145
130

Doscientos treinta
Cuatrocientos diez
Ciento veinte .
Ciento cuarenta y cinco
Ciento treinta '
Trescientos uno
Ochenta
Doscientos cinco
Ciento cuarenta
Setenta y tres



Actividad: Une con una linea las cantidades con |

sus nombres
Cantidad

250
320
150
109
450
502
625
750
805
901

Trescientos veinte |
Ciento nueve
Doscientos cincuenta
Quinientos dos
Ciento cincuenta
Seiscientos veinticinco
Setecientos cincuenta
Cuatrocientos cincuenta
Novecientos uno
Ochocientos cinco

h
\



