

100 Cien200 Doscientos300 Trescientos400 cuatrocientos

MSc. Gustavo Bandre

## Actividad: Une con una línea las cantidades con sus nombres

Cantidad	
120	Doscientos treinta
301	Cuatrocientos diez
205	Ciento veinte
410	Ciento cuarenta y cinco
80	Ciento treinta
73	Trescientos uno
140	Ochenta
230	Doscientos cinco
145	Ciento cuarenta
130	Setenta y tres

## Actividad: Une con una línea las cantidades con sus nombres

Cantidad		
250	Trescientos veinte	
320	Ciento nueve	
150	Doscientos cincuenta	
109	Quinientos dos	
450	Ciento cincuenta	
502	Seiscientos veinticinco	
625	Setecientos cincuenta	
750	Cuatrocientos cincuenta	
805	Novecientos uno	
901	Ochocientos cinco	